PAGE
8

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 11.11.2015

№ 304-па
О создании комиссии
по отнесению земель,
предназначенных  для
лесовосстановления

к землям, занятым лесными
насаждениями на территории
города Пыть-Ях
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Лесным кодексом Российской Федерации, приказом Минприроды России от 01.12.2014 № 529 «Об утверждении порядка отнесения земель, предназначенных для лесовосстановления, к землям, занятым лесными насаждениями, и формы соответствующего акта» и Уставом города Пыть-Яха, утвержденном решением Думы города Пыть-Яха от 25.06.2005 №516,
администрация города Пыть-Ях п о с т а н о в л я е т:

1.
Утвердить:
1.1.
Положение о комиссии по отнесению земель, предназначенных для лесовосстановления, к землям, занятым лесными насаждениями на территории города Пыть-Яха согласно приложению №1.
1.2.
Состав комиссии по отнесению земель, предназначенных для лесовосстановления, к землям, занятым лесными насаждениями на территории города Пыть-Яха, согласно приложению №2.
2.
Сектору пресс-службы управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города жилищно-коммунальному комплексу, начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам Антоненко Р.В.

И.о.главы  администрации

города Пыть-Яха                                                                                  В.П.Бойко
Приложение №1

                                                                 к постановлению администрации
            города Пыть-Яха
         от 11.11.2015 № 304-па
Положение о комиссии по отнесению земель,
предназначенных для лесовосстановления, к землям, занятым лесными насаждениями на территории города Пыть-Яха
1.
Общие положения

1.1.
Комиссия по отнесению земель, предназначенных для лесовосстановления, к землям, занятым лесными насаждениями на территории города Пыть-Яха, (далее - Комиссия) создана в целях рационального использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, улучшения их качества, а также повышение продуктивности и иных природных свойств городских лесов.

1.2.
Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами города Пыть-Яха, настоящим Положением.
1.3.
В состав Комиссии  включаются представители заинтересованных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, органов местного самоуправления, а также лица, использующие леса.
1.4.
Состав комиссии утверждается постановлением администрации города.

2.
Основные задачи Комиссии

2.1.
Основными задачами Комиссии являются:

-
сохранение и усиление средообразующих, водоохранных, защитных, санитарно-гигиенических и других полезных свойств леса в интересах здоровья человека;

-
многоцелевое, непрерывное, неистощительное пользование лесами для удовлетворения потребностей общества и граждан,  лесными ресурсами;

-
воспроизводство, улучшение породного состава и качества лесов, повышение их продуктивности, их охрана и защита;

-
рациональное использование земель, на которых расположены городские леса.
3.
Полномочия комиссии
3.1.
Рассматривает отнесение земель, предназначенных для лесовосстановления, к землям, занятым лесными насаждениями на территории города Пыть-Яха, оформляет Акт отнесения земель, предназначенных для лесовосстановления, к землям занятым лесными насаждениями (далее – Акт отнесения земель) в порядке установленном приказом Минприроды России от 01.12.2014 № 529 «Об утверждении порядка отнесения земель, предназначенных для лесовосстановления, к землям, занятым лесными насаждениями, и формы соответствующего акта».
3.2.
Готовит предложения об отнесение земель, предназначенных для лесовосстановления, к землям, занятым лесными насаждениями (производится по материалам их натурного обследования, а также дистанционного наблюдения, проведенного комиссией).
3.3.
Запрашивает документы, материалы, необходимые для подготовки  Акта отнесение земель.
3.4.
Обеспечивает анализ, проверку и оценку подготовленных  материалов Акта отнесения земель.
3.5.
Рассматривает количественные и качественные характеристики обследуемых лесных участков.
3.6.
Рассматривает иные вопросы, касающиеся вопросов об отнесении земель, предназначенных для лесовосстановления, к землям, занятым лесными насаждениями.
4.
Порядок деятельности  комиссии

4.1.
Заседания комиссии созываются ее председателем по мере необходимости. О заседании комиссии члены комиссии уведомляются секретарем не позднее 2- рабочих дней до дня заседания.

4.2.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от установленного числа членов комиссии.

В случае отсутствия членов комиссии, в работе комиссии принимают участие лица, замещающие их по должности по основному месту работы. В случае отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.
4.3.
Решения комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

4.4.
Итоги заседания комиссии оформляются Актом отнесения земель, в котором указывается перечень лесных участков, подлежащих обследованию. Акт отнесения земель подписывается всеми членами комиссии и утверждается председателем комиссии не позднее 5 дней с момента проведения обследования лесных участков.
4.5.
Акт отнесения земель, утвержденный председателем комиссии, представляется в уполномоченный орган не позднее 10 дней с момента его утверждения.
4.6.
Права и обязанности  членов комиссии:

4.6.1.
Председатель комиссии:

-

созывает заседания комиссии и организует подготовку к ним;

-

возглавляет и координирует работу комиссии;

-

распределяет обязанности между членами комиссии;

-

приглашает на заседания комиссии заинтересованных лиц;

-

ведет заседания и подписывает протоколы  заседания комиссии.

4.6.2.
Секретарь комиссии:

-

ведет и подписывает  протокол заседания комиссии;

-

осуществляет сбор замечаний и предложений по вопросам, которые находятся в компетенции комиссии, представляет их на заседание комиссии для рассмотрения членам комиссии;

-

извещает всех членов комиссии о дате заседания телефонограммой.

4.6.3.
Члены комиссии:

-

участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов на заседаниях комиссии;

-

при необходимости высказывают особое мнение с обязательным внесением его в протокол заседания;

-

своевременно выполняют поручения председателя комиссии;

-

по поручению председателя комиссии готовят заключения по вопросам, находящимся в компетенции комиссии.

5.
Ответственность
5.1.
Члены комиссии несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

                                                                                Приложение № 2

к постановлению администрации

         города Пыть-Яха

                    от 11.11.2015 № 304-па
СОСТАВ

  комиссии по отнесению земель, предназначенных для лесовосстановления, к землям, занятым лесными насаждениями на территории города Пыть-Ях
заместитель главы администрации города по жилищно-коммунальному комплексу - начальник управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам, (либо лицо, исполняющее его обязанности),  председатель комиссии
заместитель начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам, заместитель председателя комиссии (либо лицо, исполняющее его обязанности), заместитель председателя комиссии
главный специалист отдела по транспорту, дорогам и благоустройству управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам, (либо лицо, исполняющее его обязанности),  секретарь комиссии

Члены комиссии:
начальник управления по муниципальному                                       имуществу
начальник управления по правовым вопросам
главный специалист отдела по транспорту, дорогам и благоустройству управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам.

                                       директор муниципального унитарного
                                        предприятии  «Городское лесничество» г.Пыть-Ях

                                        (либо лицо, исполняющее его обязанности)